2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы 24 сентября 2025 года
№ 907-VII ДГ

О внесении изменений в решение Думы города от 02.10.2014
№ 569-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки учащихся (воспитанников) муниципальных образовательных организаций за счёт средств бюджета города»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Думы города от 02.10.2014 № 569-V ДГ
«О дополнительных мерах социальной поддержки учащихся (воспитанников) муниципальных образовательных организаций за счёт средств бюджета города» (в редакции от 03.10.2024 № 672-VII ДГ) следующие изменения:
1)	в констатирующей части решения слова «Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 21.07.2014)» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
2)	в части 2 решения слова «на 2025 год и плановый период
2026 – 2027 годов» исключить;
3)	часть 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.	Расходы по бронированию и найму жилого помещения в период участия учащихся (воспитанников) муниципальных образовательных организаций в мероприятии – по фактическим затратам, подтверждённым соответствующими документами, но не более 4 000 рублей в день на одного учащегося (воспитанника).
Расходы, понесённые в связи с ранним заездом и (или) поздним выездом (либо почасовая оплата до или после расчётного часа),  по фактическим затратам, подтверждённым соответствующими документами, но не свыше предельных нормативов, установленных в абзаце первом настоящей части.».
2.	Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
3.	Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.

	[bookmark: sub_1000]Председатель Думы города

_______________ А.И. Олейников

«30» сентября 2025 г.
	Глава города

_______________ М.Н. Слепов

[bookmark: _GoBack]«01» октября 2025 г.

image1.gif